

江苏德源药业股份有限公司 2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	868,464,593.56	709,207,754.74	22.46%
利润总额	197,712,549.99	144,376,747.38	36.94%
归属于上市公司股东的净利润	176,255,928.83	137,982,926.46	27.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	168,866,798.86	125,408,634.81	34.65%
基本每股收益	2.27	1.80	26.11%
加权平均净资产收益率% (扣非前)	17.26%	15.73%	-
加权平均净资产收益率% (扣非后)	16.53%	14.29%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	1,384,097,865.04	1,154,156,478.60	19.92%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,105,215,989.40	948,349,637.39	16.54%
股本	78,210,660.00	78,245,040.00	-0.04%
归属于上市公司股东的每股净资产	14.13	12.12	16.58%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024年，面对医药行业政策密集调整、集中带量采购范围扩大及市场竞争加剧等多重挑战，公司紧紧围绕年度战略目标，主动应对环境变化，通过努力扩大市场份额、优化产品销售结构、协同推进仿制药与创新药管线发展及精细化成本管控等举措，实现了整体经营业绩的稳健增长。

报告期内，预计公司实现营业收入 86,846.46 万元，同比增长 22.46%；归属于上市公司股东的净利润为 17,625.59 万元，同比增长 27.74%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 16,886.68 万元，同比增长 34.65%；基本每股收益为 2.27 元，同比增长 26.11%。

报告期末，预计公司总资产为 138,409.79 万元，较期初增长 19.92%；归属于上市公司股东的所有者权益为 110,521.60 万元，较期初增长 16.54%；股本为 7,821.07 万元，较期初下降 0.04%；归属于上市公司股东的每股净资产为 14.13 元，较期初增长 16.58%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，预计公司实现营业收入同比增长 22.46%，归属于上市公司股东的净利润同比增长 27.74%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长 34.65%，主要原因是：（1）公司坚持营销为先的理念，持续强化销售基础工作，紧抓市场开发工作，确保了在售产品销量的稳健增长。公司产品“复瑞彤”和“波开清”的销量继续保持稳定增长，其他产品依帕司他片、阿卡波糖片、卡格列净片、恩格列净片等销售规模快速增长，西格列汀二甲双胍片、磷酸西格列汀片等新获批产品的上市销售，进一步推动了经营业绩的增长；（2）产品销售结构的变化，生产量较大幅度的增长，部分原辅料采购价格的降低，使得公司产品综合毛利率有所提升；（3）公司不断强化内部管理，优化人员结构，管控费用支出，降本增效，从而提升了整体盈利能力。

报告期内，公司加大了新药研发的投入力度，预计投入研发经费 11,621.48 万元，较上年增长 6.07%。仿制药研发成果不论是申报产品数量，还是获批注册批件数量，均取得较好成绩，创新药研发均按公司计划稳步推进，达到阶段性预期目

标，其中 1 类新药 DYX116 于 2024 年 12 月取得临床试验批准通知。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的 2024 年年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作责任人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表、利润表。

江苏德源药业股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 18 日